REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI
Nr. 1975 Prot. Pogradec, mé /.0 5.2021

VENDIM
NR. k3 ,DATE & . OS 2021

“PER MIRATIMIN E PROJEKT - PREVENTIVIT Sit BASHKU ME
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJOR PiER AKORDIMIN E FONDIT PiiR
NDERTIMIN E MURIT MBAJTES TEK LAGJIA PROI I CAPRAZIT”.

Né mbéshtetje t& pikés 2 t& nenit 8, t& pikés 1 t& nenit 29, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
Vetegeverisjen Vendore”, té neneve 4, 7 dhe 41, t& ligjit nr. 45/2019, daté 18.07.2019 “Pér
Mbrojtien Civile” dhe t& kapitullit III t&¢ V.K.M nr. 329, daté¢ 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
progedurat e dhénies s&¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t€ shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, me propozim té
Kryetarit té Bashkisé, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI :
1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Pogradec pér vlerén e fondit prej 2'000'000 lek me TVSH
pér t& investuar né ndértimin e murit mbajtés ték lagjia Proi i Caprazit, pér t& evituar
rréshqitjen e dheut afér objektit t& banimit t& Z. Elton Vila dhe Z. Gentjan Kulla.

2. Té miratojé dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga Bashkia Pogradec.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile, Strehimi dhe
objekteve né Bashképronési,si dhe Drejtoria e Administrimit t& Céshtjeve Ekonomike dhe
Financiare, t¢ Bashkisé¢ Pogradec.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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